
   UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGING 

 VAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN HET AUTONOOM GEMEENTEBEDERIJF 

        

                  Zitting van 16 december 2010 
 
 
Aanwezig: Gino Debroux - voorzitter 

Kris Colsoul, Jean Vanrijkel, Rik Gysemberg, Jean-Claude Hayen -  
Josseline Pansaerts - secretaris 

Afwezig: Wilfried Roosen, Linda Herbots, Anita Uyttebroek, Didier L’Homme, Kathleen Cloots -  

 

PUNT 08 - AGB LANDEN - CULTUUR - BC RUFFERDINGE - VERKOOPPRIJZEN 
TOERISTISCHE FOLDERS, BOEKEN, KAARTEN, E.A. - VASTSTELLING TARIEVEN 
DE RAAD VAN BESTUUR, 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 26 mei 2009 betreffende de oprichting van het 
Autonoom Gemeentebedrijf Landen (AGB Landen) en goedkeuring van de statuten; 
Gelet op de statuten van het AGB Landen, zoals goedgekeurd bij gemeenteraadsbesluit 
van 26 mei 2009; 
Gelet op artikel 2 van de algemene beheersovereenkomst van 10 november 2009 tussen 
de stad Landen en het AGB Landen; 
Gelet op artikel 2 van de bijzondere beheersovereenkomst “Cultuur” van 10 november 
2009 tussen de stad Landen en het AGB Landen; 
Overwegende dat voor handelsgoederen een BTW-tarief van 21 % verschuldigd is; 
Overwegende dat voor drukwerken een BTW-tarief van 6% verschuldigd is; 
Gelet op het ontwerp van tariefreglement; 
Op voorstel van het directiecomité, 
Na beraadslaging, 
Aangenomen met algemeenheid van stemmen; 
BESLUIT:  
Artikel 1. Het hiernavolgend tariefreglement voor de verkoop van toeristische folders, 
boeken, kaarten, e.a. als volgt goed te keuren met ingang van 01 januari 2011: 

VERKOOPPRIJZEN TOERISTISCHE FOLDERS, BOEKEN, KAARTEN, E.A. 

Enig artikel.  
Met ingang van 01 januari 2011 worden de verkoopprijzen van toeristische folders, boeken, 
kaarten e.a. als volgt vastgesteld, exclusief 6 % / 21% (*) BTW: 

 §1.  folders, boeken, kaarten e.a. uitgegeven of verspreid door VVV Hageland en/of de 
provincie Vlaams-Brabant en/of door andere gemeenten worden verkocht aan het 
nettotarief dat respectievelijk door deze andere instanties werd vastgesteld; 

 §2. eigen publicaties uitgegeven door de stad worden aangerekend aan de 
nettokostprijs, vermeerderd met 20 %; 

 §3.  zichtkaarten van Landen worden verkocht aan de prijs van 0,50 EUR (*); 
 §4.  voor de doorverkoop van publicaties of realisaties van niet-inwoners van Landen 

over toeristische, culturele of geschiedkundige aangelegenheden wordt de nettoprijs 
bepaald door de auteur van de uitgave en vermeerderd met 20 % ; 

§5. voor de doorverkoop van publicaties of realisaties van inwoners van Landen over 
toeristische, culturele of geschiedkundige aangelegenheden wordt de nettoprijs 
bepaald door de auteur van de uitgave, zonder bijkomende vergoeding voor de stad. 

 §6. bronzen penningen worden verkocht aan de prijs van 5,00 EUR(*); 
      §7 de Hagelandse streekpaketten ter promotie van de Hagelandse streekprodukten 

worden verkocht  aan de nettokost, vermeerderd met 10 % (21% BTW voor 
alcoholische dranken). 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit te zenden aan het agentschap voor Binnenlands 
Bestuur, afdeling Vlaams-Brabant, Diestsepoort 6 te 3001 LEUVEN. 
 

Namens de raad van bestuur: 
 
 
 
 
Leon IGNOUL Gino DEBROUX 
secretaris                                              voorzitter 
 


